

BILAN
30 juin 2013

CODE POSTE	A C T I F	MONTANTS NETS	
		31-déc-12	30-juin-13
A10	CAISSE	4 293 420 869	7 351 169 581
A02	CREANCES INTERBANCAIRES	33 223 058 402	19 883 341 922
A03	* A vue	19 553 994 732	10 782 856 442
A04	.Banques Centrales	16 458 876 092	9 118 408 915
A05	.Trésor Public. CCP		
A07	.Autres établissements de crédit	3 095 118 640	1 644 446 527
A08	* A terme	13 669 063 670	9 120 486 480
B02	CREANCES SUR LA CLIENTELE	117 555 233 215	126 524 986 284
B10	*Portefeuille d'effets commerciaux	1 015 055 619	594 361 262
B11	.Crédits de campagne		
B12	.Crédits ordinaires	1 015 055 619	594 361 262
B2A	* Autres concours à la clientèle	104 129 802 564	103 981 497 163
B2C	.Crédits de campagne	-	-
B2G	.Crédits ordinaires	104 129 802 564	103 981 497 163
B2N	* Comptes ordinaires débiteurs	12 410 375 032	21 969 107 859
B60	* Affacturage	-	-
C10	TITRES DE PLACEMENT	23 409 933 333	25 134 933 333
D1A	IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 187 374 514	1 357 652 401
D50	CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	-	-
D20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	394 899 218	420 648 168
D22	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	3 182 953 816	4 873 295 677
E01	ACTIONNAIRES OU ASSOCIES	-	-
C20	AUTRES ACTIFS	4 154 830 451	2 600 163 435
C6A	COMPTES D'ORDRE ET DIVERS	469 638 258	748 892 915
E90	TOTAL DE L' ACTIF	187 871 342 076	188 895 043 716
HORS BILAN			
ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT DONNES		1 455 199 663	1 058 546 313
EN FAVEUR D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT		-	-
EN FAVEUR DE LA CLIENTELE		1 455 199 663	1 058 546 313
ENGAGEMENTS DE GARANTIE DONNES		31 382 496 994	33 804 123 319
D'ORDRE D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT		2 382 563 068	4 782 563 068
D'ORDRE DE LA CLIENTELE		28 999 933 926	29 021 560 251
ENGAGEMENTS SUR TITRES			

BANK OF AFRICA-NIGER
BP 10.973
Niamey-Niger

DEC 2800

BILAN
30 juin 2013

CODE POSTE	P A S S I F	MONTANTS NETS	
		31-déc-12	30-juin-13
F02	DETTES INTERBANCAIRES	47 891 138 411	47 598 588 951
F03	* A vue	741 107 008	2 596 058 331
F05	.Trésor Public. CCP	4 585	4 585
F07	.Autres établissements de crédit	741 102 423	2 596 053 746
F08	* A terme	47 150 031 403	45 002 530 620
G02	DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	111 879 922 853	113 877 599 350
G03	* Comptes d'épargne à vue	16 275 549 694	21 663 518 811
G04	* Comptes d'épargne à terme	720 488 513	822 545 066
G05	* Bons de caisse	-	-
G06	* Autres dettes à vue	77 574 703 214	74 804 729 473
G07	* Autres dettes à terme	17 309 181 432	16 586 806 000
E30	DETTES REPRESENTÉES PAR UN TITRE	3 000 000 000	2 500 000 000
H35	AUTRES PASSIFS	2 649 055 502	3 125 131 428
H6A	COMPTES D'ORDRE ET DIVERS	1 804 827 257	1 212 170 622
L30	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	782 616 292	853 483 476
L35	PROVISIONS REGLEMENTAIRES	-	-
L41	EMPRUNTS ET TITRES EMIS SUBORDONNES	272 727 272	272 727 272
L10	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	-	-
L20	FONDS AFFECTES	-	-
L45	FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX	1 604 557 798	1 658 557 798
L66	CAPITAL OU DOTATION	8 000 000 000	8 000 000 000
L50	PRIMES LIEES AU CAPITAL	3 544 500 000	3 544 500 000
L55	RESERVES	3 297 850 189	4 241 997 691
L59	ECARTS DE REEVALUATION	-	-
L70	REPORT A NOUVEAU (+/-)	-	-
L80	RESULTAT DE L'EXERCICE (+/-)	3 144 147 502	2 010 287 128
L81	Bénéfice en instance d'approbation	-	-
L82	Bénéfice de l'exercice	3 144 147 502	2 010 287 128
L90	TOTAL DU PASSIF	187 871 342 076	188 895 043 716

HORS BILAN

ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT RECUS	-	-
D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	-	-
ENGAGEMENTS DE GARANTIE RECUS	55 187 315 530	61 225 372 209
D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	27 489 559 340	27 489 559 340
DE LA CLIENTELE	27 697 756 190	33 735 812 869
ENGAGEMENTS SUR TITRES	-	-

BANK OF AFRICA-NIGER
BP 10.973
Niamey-Niger

DEC 2880

COMPTE DE RESULTAT
30 juin 2013

CODE POSTE	CHARGES	MONTANTS NETS	
		31-déc-12	30-juin-13
R01	INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	4 807 750 821	2 433 838 941
R03	* Intérêts et charges assimilées sur dettes interbancaires	2 897 532 677	1 474 616 679
R04	* Intérêts et charges assimilées à l'égard de la clientèle	1 738 645 980	865 293 553
RAD	* Intérêts et charges assimilées sur dettes représentées par un titre	107 890 411	84 989 315
R5Y	*Charges sur comptes bloqués d'actionnaires ou d'associés et sur emprunts et titres émis subordonnés		
R05	* Autres intérêts et charges assimilées	63 681 753	8 939 394
R5E	CHARGES SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	-	-
R06	COMMISSIONS	57 346 110	8 890 368
R4A	CHARGES SUR OPERATIONS FINANCIERES	891 953 796	400 652 395
R4C	* Charges sur titres de placement		
R6A	* Charges sur opérations de change	134 022 117	60 073 082
R6F	* Charges sur opérations de hors bilan	757 931 679	340 579 313
R6U	CHARGES DIVERSES D'EXPLOITATION BANCAIRE	68 500 814	30 841 666
R8G	ACHAT DE MARCHANDISES		
R8J	STOCKS VENDUS	-	-
R8L	VARIATIONS DE STOCKS DE MARCHANDISES	-	-
S01	FRAIS GENERAUX D'EXPLOITATION	4 822 874 514	2 581 006 205
S02	* Frais de personnel	1 983 487 779	1 213 862 268
S05	* Autres frais généraux	2 839 386 735	1 367 143 937
T51	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS	682 095 274	324 831 604
T6A	SOLDE EN PERTE DES CORRECTIONS DE VALEUR SUR CREANCES ET DU HORS BILAN	474 179 964	189 970 851
T01	EXCEDENT DES DOTATIONS SUR LES REPRISES DU FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX	-	54 000 000
T80	CHARGES EXCEPTIONNELLES	13 085 606	99 872 087
T81	PERTES SUR EXERCICES ANTERIEURS	161 599 794	83 606 695
T82	IMPOT SUR LE BENEFICE	999 931 500	460 000 000
T83	BENEFICE	3 144 147 502	2 010 287 128
T85	TOTAL	16 123 465 695	8 677 797 940

COMPTE DE RESULTAT
30 juin 2013

CODE POSTE	PRODUITS	MONTANTS NETS	
		31-déc-12	30-juin-13
V01	INTERETS ET PRODUITS ASSIMILEES	10 632 394 147	5 671 298 791
V03	* Intérêts et produits assimilés sur créances interbancaires	801 185 159	326 488 946
V04	* Intérêts et PRODUITS assimilés sur créances sur la clientèle	9 812 562 012	5 344 809 845
V5F	* Intérêts et produits assimilés sur titres d'investissement	-	-
V51	* Intérêts et profits sur prêts et titres émis subordonnés	-	-
R05	* Autres intérêts et produits assimilés	18 646 976	-
V5G	PRODUITS SUR CREDIT-BAIL ET OPERATIONS ASSIMILEES	-	-
V06	COMMISSIONS	1 573 670 420	885 079 664
V4A	PRODUITS SUR OPERATIONS FINANCIERES	2 995 013 322	1 694 334 953
V4C	* Produits sur titres de placement	1 242 908 888	696 922 905
V4Z	* Dividendes et produits assimilés	631 769 794	412 722 941
V6A	* Produits sur opérations de change	917 249 997	446 415 997
V6F	* Produits sur opérations de hors bilan	203 084 643	138 273 110
V6T	PRODUITS DIVERS D'EXPLOITATION BANCAIRE	6 200 308	4 914 569
V8B	MARGES COMMERCIALES	-	-
V8C	VENTES DE MARCHANDISES	-	-
V8D	VARIATIONS DE STOCKS DE MARCHANDISES	-	-
W4R	PRODUITS GENERAUX D'EXPLOITATION	698 555 869	264 793 218
X51	REPRISES D'AMORTISSEMENTS ET DE PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS	-	-
X6A	SOLDE EN BENEFICE DES CORRECTIONS DE VALEUR SUR CREANCES ET DU HORS BILAN	-	-
X01	EXCEDENT DES REPRISES SUR LES DOTATIONS DU FONDS POUR RISQUES BANCAIRES GENERAUX	-	-
X80	PRODUITS EXCEPTIONNELS	28 621 561	150 595
X81	PROFITS SUR EXERCICES ANTERIEURS	189 010 068	157 226 150
X83	PERTE	-	-
T85	TOTAL	16 123 465 695	8 677 797 940